bus suis: "Si quis non bajulat crucem suam et venit post me, non potest meus esse discipulus." (Luc. xiv. 27.) *Jecirco debetis, inquit, vobis crucem coaptare vestris in vestibus: quatenus et ex hoc tutiores incedatis, et his, qui viderint, exemplum et incitamentum suggeratis.* — General absolution: *Can. Claromontanus II.* (Mansi XX. p. 816): *Quicunque pro sola devotione, non pro honoris vel pecuniae adiectione, ad liberandam ecclesiam Dei Ierusalem profectus fuerit, iter illud pro omni pénitentia [ei] reputetur.* Extract from Urban's address in *Wilhelm Tyr.* lib. I. (Bongars I. p. 640): *Nos autem de misericordia Domini, et bb. Petri et Pauli Apostolorum auctoritate confisi, fidelibus Christianis, qui contra eos arma suscepserint, et onus sibi hujus peregrinationis assumserint, injunetas sibi pro suis delictis penitentias relaxamus. Qui autem ibi in vera pénitentia decesserint, et peccatorum indulgentiam et fructum aeternae mercedis se non dubitent habituros.*

<sup>9</sup> *Baldricus*, l. c. p. 88: *Quædam Christianis intima inspirabatur voluntas, ut pene omnes iter agriperent, si stipendiorum facultas eis suppeteret. Latabantur patres, filii abscédentibus; gaudebant uxores abeuntibus maritis dilectissimis, plusque tristabantur, quod remanebant. — Excessit tamen medicina modum, quia plusquam debuit in quibusdam eundi voluntas surrepserit.* Nam et multi Heremitiæ et Reclusi et Monachi domiciliis suis non satis sapienter relictis ire viam perrexerunt: quidam autem orationis gratia ab Abbatibus suis accepta licentia profecti sunt, plures autem fugiendo se subduxerunt. Multi etiam de gente plebeja crucem sibi divinitus innatam jactando ostentabant, quod et idem quædam ex mulierculis præsumserunt: hoc enim falsum deprehensum est omnino. Multi vero ferrum calidum instar crucis sibi adhibuerunt, vel peste jactantæ, vel bonæ sue voluntatis ostentatione. Sed de his, ut libet. Talibus euini rumoribus concursus euntium in tantum augmentabatur, ut jam esset numerus innumerus. *Annalista Saxo* (in Eccardi corp. histor. med. av. T. I. p. 578): *Francigenis Occidentalibus facile persuaderi poterat sua rura relinquare. Nam Gallias per aliquot annos nunc seditio civilis, nunc fames, nunc mortalitas nimis affixerat, etc.* *Petrus Diac.* in *Chron. Casin.* lib. IV. c. 11: *Fertur autem commotionem hanc apud Gallias occasione quorundam pénitentium principium accepisse. Qui videlicet propterea quod de innumeris sceleribus digne apud suos pénitire nequibant, et quod sine armis, utpote seculares, inter notos conversari vehementer erubescerant, auctoritate atque consilio s. memoria P. Urbani, prudentis plane et vere Apostolici viri, ultramarinum iter ad Sepulcrum Domini a Saracenis eripiendum, in pénitentiam et remissionem peccatorum suorum, illis injunctum fide promptissima se arripere spoponderunt, certi et indubbi redditi, quod quicquid adversi, quicquid periculi, quicquid denique incommodi illis continget, loco pénitentiae a Domino recipiendum, etc.* *Wilhelm. Tyr.* lib. I. (ib. p. 641): *Nec tamen apud omnes erat in causa Dominus; et virtutum mater discretio votum excitabat: sed quidam ne amicos deserent, quidam ne desides haberentur, quidam sola levitatis causa, aut ut creditoris suos — declinantes eluderent, alii se adiungebant.* Comp. Wilkin, Th. I. S. 59 fl.

<sup>10</sup> Extract from Urban's address at Clermont in *Wilhelm. Tyr.* p. 640: *Interim vero eos, qui ardore fidei ad expugnandos illos laborem istum assumserint, sub ecclesiæ defensione et bb. Petri et Pauli protectione, tanquam vera obedientiæ filios recipimus, et ab universis inquietationibus, tam in rebus quam in personis, statuimus manere securos. Si vero quisquam molestare eos interim ausu temerario præsumserit, per episcopum loci excommunicatione feriatur, et tamdiu sententia ab omnibus observetur, donec et ablata reddantur, et de illatis dannis congrue satisfiat.* Comp. the account given in the *Chron. Casauriense* lib. V. iuit. written about A. D. 1182 (in Muratori Script. Rer. Ital. T. II. P. II. p. 872): *Urbanus volens, quia Saraceni occupaverant s. civitatem Hierusalem, — predicavit remissionem peccatorum, et vice sibi tradita a Deo omnibus dedit, quicunque Hierusalem ten-*

Clermont, within his own territories, for his unlawful marriage with Bertrada,<sup>11</sup> and all the remaining laws by which the clergy were made in any way dependent on the laity were annulled.<sup>12</sup> Wherever the excitement concerning the crusades found its way, there was no more hope for Henry.<sup>13</sup> His pope, Clement III., was driven from Rome

---

derent, et civitatem et terram transmarinam, que a Saracenis possidebatur, liberarent. Adjiciens etiam hoc, ut si quisquam in via, sive in pugna, pro Christo moreretur, in numero Martyrum absolutus ab omnibus peccatis suis computaretur. Et dum totus mundus post eum curreret, avidus remissionem peccatorum accipere, et in numero SS. Martyrum esse, contigit, ut hoc prædicens prædictus Summus Pontifex devenerit Thyetum. — Quod agnoscens *Grimoaldus* [Abbas monast. Casaur.] accessit ad eum, et expoñit calamitatibus ecclesie sue et destructione funditus, cum maxima reverentia a prædicto P. Urbano susceptus est, et *sub protectione Romanæ ecclesie, quam hactenus Abbatia S. Clementis ignoraverat, quia ab Imperatoribus gubernabatur, meritum collocari.* Hic primus ab illo in Abbatem conseratus, baculum pastorale in loco sceptri regalis, quod Antecessores sui, et ipse ex dono Imperatoris in dextera portabant, suscepit, etc. In the chronicle this scene is described as passing in the year 1098, and Urban is said to have used the pregnant words :

Casaris ob sceptrum baculum tibi porrigo dextrum,  
Quo bene sis fructus; plus Cæsare dat tibi Petrus.

(l. c. p. 771.)

<sup>11</sup> An account of this whole matter in *Dav. Blondellus de formulae Regnante Christo in veterum monumentis usu*, Amstelod. 1646. 4to, p. 1 – 319. The object of which work is to refute the assertion first made in the fifteenth century, that during the time of Philip's excommunication, the public acts were superscribed Regnante Christo, instead of Regnante Philippo.

<sup>12</sup> *Can. Clarom.* XVII.: Ne Episcopus vel sacerdos regi vel alicui laico in manibus ligiam fiducitatem faciat. (Decreed also by Gregory VII. de Marea de cone. Sac. et Imp. lib. VIII. c. 21, § 4.) The grounds on which such a decree was founded by the Pope, are the same, according to Roger von Hoveden, which Hinemar had urged (see Abth. I. S. 174, note e). Still this canon was never fully observed, see *de Marea*, l. c. seq. — Also *Can. Clarom.* XV.: Ut nullus ecclesiasticum aliquem honorem a manu laicorum accipiat. XVI.: Interdictum est, ne Reges vel alii Principes aliquam investituram de ecclesiasticis honoribus faciant. (Comp. the remark of *Ieo Epise. Carnotensis Epist.* 60 ad Hugonem Lugdun. Dominus quoque P. Urbanus reges tantum a corporali investitura excludit, quantum intelleximus, non ab electione, in quantum sunt caput populi, vel concessione. — Quæ concessio sive fiat manu, sive lingua, sive virga, quid refert? cum reges nihil spirituale se dare intendant, sed tantum aut votis petentium annuere, aut villas ecclesiasticas et alia bona exteriora, quæ de munitione regum obtinent ecclesiæ, ipsis electis concedere.) — *Can. Clarom.* XVIII.: Ut nullus presbyter capellanus alicujus laici esse possit sine concessione sui episcopi. — It was at this council that Urban first used the form: Si quis in crastinum archiepiscopus, episcopus, imperator aut rex, princeps aut dux, comes aut vicecomes, judex aut persona quilibet magna vel parva, hujus nostri privilegii paginam sciens, contra eam temere venire tentaverit, secundo tertioye commonitus, si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate careat, etc. (*Privilegium Ecclesiæ Atrebateensis* in Mansi XX. p. 669), afterwards often enough repeated (first by Paschalis II. in the Privileg. novi monast. Cabillon A. D. 1100, l. c. p. 981).

<sup>13</sup> Of the state of Germany see *Annalista Saxo* ad ann. 1069 (in Eccard I. p. 579): Orientalibus autem Francis et Saxonibus, Thuringis quoque, Bavaris ac Alemannis haec buccina minime insonuit propter illud schisma, quod inter regnum et sacerdotium Alexandri Papæ, Teutonicos Romanis et Romanos Tentonicis invisos et infestos fecerat. Inde quod idem Teutonicus populus in principio hujus profectionis causam ignorantibus per terram suam transeuntes tot legiones equitum, tot turmas peditum, totque catervas ruricolarum, fœminarum ac parvulorum, quasi inaudita stultitia delirantes, subsannabunt, utpote qui pro certis incerta cap-

by an army of crusaders,<sup>14</sup> and lost all influence even in Italy († A. D. 1100).